EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Prefeito Municipal de Arcos, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a legislação em vigor, vem através deste Edital, convocar os candidatos abaixo
relacionados, obedecendo a classificação verificada no Edital nº 001/12 e Edital nº 001/13 -
Processo Seletivo Público de Provas e Títulos para preenchimento de vagas na função pública de
Professor Auxiliar Técnico e Tecnológico–PATT para atuar na Unidade Arcos(Unidade conveniada
da   Prefeitura de Arcos com o IFMG Campus Formiga), para Contrato por tempo determinado.

Não trata-se de convocação efetiva, visto apenas a necessidade do atendimento ao Convênio de
Cooperação Técnica, educacional, científica e cultural junto ao IFMG  nos termos da Lei Municipal
nº  2.502/12.

Os candidatos classificados e ora convocados, assinarão no ato da convocação, um termo, sob as
penas da lei, declarando que não exerce outro cargo público inacumulável, nos termos do art. 37,
XVI e § 10 da Constituição Federal e que não possui parentesco com Prefeito, Vice-Prefeito,
vereadores, Secretários Municipais, servidores ocupantes de cargos de chefia, direção ou
assessoramento, nos termos da Lei Municipal nº 2.240/2009 e deverão apresentar cópias dos
documentos abaixo descritos no Departamento de Recursos Humanos nos dias 25, 26 e 29 de
julho/13.

- 01 foto 3x4
- Carteira de identidade
- Carteira de trabalho
- CPF
- Certidão de nascimento ou casamento
- Cartão de vacina dos filhos até 14 anos
- Certidão de nascimento dos filhos até 14 anos
- Alistamento Militar
- Título eleitor
- Pis/Pasep
- Comprovação do grau de instrução (diploma ou registro exigível para cargo)
- Atestado médico (Medicina do trabalho)
- Conta bancária (Caixa Econômica Federal,  Banco Itaú, Banco do Brasil, Bradesco)
- Comprovante de residência

DA CONVOCAÇÃO:

DIAS: 25/07/2013, 26/07/13 e 29/07/2013

HORÁRIO: DE 12 ÀS 18 HORAS

LOCAL: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – PREFEITUR A MUNICIPAL
DE ARCOS

Prefeitura Municipal de Arcos
Estado de Minas Gerais

Rua Getúlio Vargas, 228 -Centro  - Cep 35588-000 Fone (37) 3359-7900
CGC: 18.306.662/0001-50 - Email: arcosprefeitura@arcos.mg.gov.br

FUNÇÕES:

PROFESSOR AUXILIAR TÉCNICO E TECNOLÓGICO – PATT

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO EDITA L 001/12:

ÁREA:  GESTÃO I

- THAÍS OLIVEIRA DUQUE

ÁREA:  GESTÃO II

- THIAGO DE SOUSA SANTOS

ÁREA:  GESTÃO III

- LUCAS CHAVES MASCARENHAS

ÁREA:  COMPUTAÇÃO I

- ILO AMY SALDANHA RIVERO
- RICARDO LOPES DE SOUSA

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO EDITA L 001/13:

ÁREA:  GESTÃO I

- MARCOS FRANKE COSTA

ÁREA: INFORMÁTICA I

- LUCAS RODRIGUES OLIVEIRA
- JÚNIO MOREIRA

Arcos/MG, 24 de julho de 2013.

ROBERTO ALVES DA SILVA

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Arcos
Estado de Minas Gerais

Rua Getúlio Vargas, 228 -Centro  - Cep 35588-000 Fone (37) 3359-7900
CGC: 18.306.662/0001-50 - Email: arcosprefeitura@arcos.mg.gov.br